
 
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И 

ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP]  

   

 Об изменении типа государственных 
автономных учреждений, государственных 
автономных социальных учреждений 
социального обслуживания населения в 
целях создания государственных 
бюджетных учреждений и государственных 
бюджетных социальных учреждений 
социального обслуживания населения 
 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2013 года 
№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской 
Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 12 января 
1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом 
Российской Федерации от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26 июля 2010 года № 539 «Об утверждении Порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных государственных 
учреждений, а также утверждения уставов федеральных государственных 
учреждений и внесения в них изменений», постановлением администрации 
Брянской области от 29 октября 2010 года № 1085 «Об утверждении Порядка 
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных 
учреждений, а также утверждения уставов государственных учреждений и 
внесения в них изменений», в целях повышения эффективности деятельности 
государственных учреждений  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Изменить с 1 января 2025 года тип государственных автономных 

учреждений, государственных автономных стационарных учреждений 



2 
 

  

социального обслуживания населения, указанных ниже, на государственное 
бюджетное учреждение и государственное бюджетное стационарное 
учреждение социального обслуживания населения с сохранением штатной 
численности и основных функций и целей деятельности учреждений: 

- Государственное автономное учреждение Брянской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения Дятьковского 
района»; 

- Государственное автономное учреждение Брянской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения Злынковского 
района»; 

- Государственное автономное учреждение Брянской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения Красногорского 
района»; 

- Государственное автономное учреждение Брянской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения Погарского 
района»; 

- Государственное автономное стационарное учреждение социального 
обслуживания населения Брянской области «Клинцовский дом-интернат для 
престарелых и инвалидов»; 

- Государственное автономное стационарное учреждение социального 
обслуживания населения Брянской области «Трубчевский дом-интернат для 
престарелых и инвалидов». 

2. Переименовать государственные автономные учреждения, 
государственные автономные стационарные учреждения социального 
обслуживания населения, указанные в пункте 1 настоящего приказа, согласно 
приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Установить, что имущество, находящееся на балансе 
государственных автономных учреждений, государственных автономных 
стационарных учреждений социального обслуживания населения в полном 
объеме закрепляется за государственными бюджетными учреждениями 
и государственными бюджетными стационарными учреждениями 
социального обслуживания населения соответственно.  

4. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа 
государственных автономных учреждений, государственных автономных 
стационарных учреждений социального обслуживания населения, указанных 
в пункте 1 настоящего приказа, в целях создания государственных 
бюджетных учреждений и государственных бюджетных стационарных 
учреждений социального обслуживания населения соответственно, согласно 
приложению 2 к настоящему приказу. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW201&n=79814&dst=100037&field=134&date=20.08.2024


3 
 

  

5. Установить, что функции и полномочия учредителя государственных 
бюджетных учреждений и государственных бюджетных стационарных 
учреждений социального обслуживания населения осуществляет 
департамент социальной политики и занятости населения Брянской области. 

6. Отделу правовой и кадровой работы довести данный приказ 
до заместителей директора департамента, начальников отделов, а также 
до учреждений, подведомственных департаменту. 

7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте департамента 
социальной политики и занятости населения Брянской области 
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Настоящий приказ вступает в силу после его подписания. 
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор 
департамента 

[SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров 

Матрохина Елена Ивановна 
8(4832)30-31-60  



Приложение 1
к приказу департамента 
социальной политики и 
занятости населения Брянской 
области
от [REGNUMDATESTAMP]

Перечень 
государственных автономных учреждений, государственных 

автономных социальных учреждений социального обслуживания 
населения, подлежащих переименованию 

№
п/п

Наименование государственного 
автономного учреждения, 

государственного автономного 
социального учреждения 

социального обслуживания 
населения, подлежащего 

переименованию

Новое наименование 
государственного автономного 
учреждения, государственного 

автономного социального 
учреждения социального 
обслуживания населения

1. Государственное автономное 
учреждение Брянской области 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения 
Дятьковского района»

Государственное бюджетное 
учреждение Брянской области 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения 
Дятьковского района»

2. Государственное автономное 
учреждение Брянской области 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения 
Злынковского района»

Государственное бюджетное 
учреждение Брянской области 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения 
Злынковского района»

3. Государственное автономное 
учреждение Брянской области 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения 
Красногорского района»

Государственное бюджетное 
учреждение Брянской области 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения 
Красногорского района»

4. Государственное автономное 
учреждение Брянской области 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения Погарского 
района»

Государственное бюджетное 
учреждение Брянской области 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения Погарского 
района»



2

5. Государственное автономное 
стационарное учреждение 
социального обслуживания 
населения Брянской области 
«Клинцовский дом-интернат для 
престарелых и инвалидов»

Государственное бюджетное 
стационарное учреждение 
социального обслуживания 
населения Брянской области 
«Клинцовский дом-интернат для 
престарелых и инвалидов»

6. Государственное автономное 
стационарное учреждение 
социального обслуживания населения 
Брянской области «Трубчевский дом-
интернат для престарелых и 
инвалидов»

Государственное бюджетное 
стационарное учреждение 
социального обслуживания 
населения Брянской области 
«Трубчевский дом-интернат для 
престарелых и инвалидов»

Директор 
департамента

[SIGNERSTAMP1]
Е.А. Петров

Исполнитель: Е.И. Матрохина
                        8(4832) 30 31 53



Приложение 2
к приказу департамента 
социальной политики и 
занятости населения Брянской 
области
от [REGNUMDATESTAMP]

Перечень мероприятий
по изменению типа государственных автономных учреждений, 

государственных автономных социальных учреждений социального 
обслуживания населения в целях создания государственных бюджетных 

учреждений и государственных бюджетных социальных учреждений 
социального обслуживания населения

№
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель

1. Подготовка и утверждение 
проекта Устава в новой редакции, 
либо внесение изменений в 
действующий Устав 
государственных автономных 
учреждений, государственных 
автономных социальных 
учреждений социального 
обслуживания населения

До 1 января 2025 
года

Руководители 
учреждений, отделы 
департамента, 
курирующие 
учреждения

2. Внесение изменений в бланк 
государственных автономных 
учреждений, государственных 
автономных социальных 
учреждений социального 
обслуживания населения 
(приказы, общие бланки)

В течение 3 
рабочих дней с 
момента 
регистрации в 
ИФНС

Руководители 
учреждений

3. Размещение информации об 
изменении типа учреждения на 
официальном сайте 
государственных автономных 
социальных учреждений 
социального обслуживания 
населения

В течение 3 
рабочих дней с 
момента 
регистрации в 
ИФНС

Руководители 
учреждений

4. Переоформление имеющихся в 
государственных автономных 
социальных учреждений 
социального обслуживания 
населения лицензий (при 
необходимости)

В соответствии с 
действующим 
законодательством

Руководители 
учреждений

5. Внесение необходимых записей в 
трудовые книжки работников

В соответствии с 
действующим 

Руководители 
учреждений



2

законодательством
6. Письменное уведомление 

контрагентов (кредиторов, 
дебиторов, иных партнеров) об 
изменении типа учреждения

В течение 10 дней 
с момента 
регистрации в 
ИФНС

Руководители 
учреждений

7. Внесение изменений в документы 
участников бюджетного процесса

В течение 2 
рабочих дней с 
момента 
регистрации в 
ИФНС

Руководители 
учреждений

8. Предоставление документов в 
департамент социальной политики 
и занятости населения Брянской 
области для внесения изменений в 
лицевые счета для учета операций 
по исполнению бюджета

В течение 5 
рабочих дней с 
момента 
регистрации в 
ИФНС

Руководители 
учреждений

9. Замена печатей, штампов 
государственных автономных 
учреждений, государственных 
автономных социальных 
учреждений социального 
обслуживания населения

В течение 2 
рабочих дней с 
момента 
регистрации в 
ИФНС 

Руководители 
учреждений

10. Замена вывески государственных 
автономных учреждений, 
государственных автономных 
социальных учреждений 
социального обслуживания 
населения

В течение 15 
рабочих дней с 
момента 
регистрации в 
ИФНС

Руководители 
учреждений

11. Внесение изменений в программе 
Дело-WEB

В течение 5 
рабочих дней с 
момента 
регистрации в 
ИФНС

Группа 
документооборота 
департамента 
социальной политики и 
занятости населения 
Брянской области

Директор 
департамента

[SIGNERSTAMP1]
Е.А. Петров

Исполнитель: Е.И. Матрохина
                        8(4832) 30 31 53


